



ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DA AGRICULTURA FAMILIAR E ORGÂNICA

1º DE MARÇO AAFO

CNPJ 07.929.675/0001-69

Linha Barra Funda, S/N - Zona Rural

SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR


Para:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

ORÇAMENTO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

GRUPO		preço kgs	quant.	total
COMPLEMENTOS	Preço médio	13,76	300	4.127,00
Bolacha Caseira	kg	15,52		0,00
Melado de cana	kg	8,75		0,00
Mel	kg	17,00		0,00
Frutas	Preço médio	3,88	1500	5.821,88
Banana maçã/prata	kg	3,69		0,00
Banana Caturra	kg	2,59		0,00
Jabuticaba	kg	3,56		0,00
Mamão	kg	3,99		0,00
Manga	kg	4,75		0,00
Maracujá	kg	5,04		0,00
Melancia	kg	1,64		0,00
Uva	kg	5,79		0,00
HORTALIÇAS	Preço médio	5,37	800	4.295,20
Acelga	kg	4,04		0,00
Almeirão	kg	5,62		0,00
Alface	kg	5,86		0,00
Couve manteiga	kg	6,18		0,00
Escarola	kg	4,86		0,00
Espinafre	kg	6,91		0,00
Quiabo	kg	5,86		0,00
Rabanete	kg	4,76		0,00
Repolho	kg	2,40		0,00
Rucula	kg	7,20		0,00
LEGUMES	Preço médio	3,79	1200	4.553,00
Abóbora descascada	kg	4,60		0,00
Abobrinha	kg	2,88		0,00
Batata doce	kg	2,53		0,00
Beterraba	kg	3,21		0,00
Brócolis	kg	5,83		0,00

Cenoura	kg	3,30		0,00
Chuchu	kg	2,63		0,00
couve -flor	kg	4,98		0,00
Inhame	kg	3,91		0,00
Mandioca descascada	kg	3,95		0,00
Pepino	kg	3,14		0,00
tomate	kg	4,57		0,00
				0,00
OVOS	Preço médio	5,30	200	1.060,00
Ovos	dz			0,00
				0,00
Panificados	Preço médio	13,50	450	6.075,00
Cuca/Bolo simples	kg	15,00		0,00
Pão caseiro	Kg	12,00		0,00
				0,00
TEMPEROS	Preço médio	8,47	240	2.033,20
Alho nacional	kg	17,58		0,00
Cebolinha verde	kg	9,79		0,00
Cebola	kg	3,71		0,00
Pimentão	kg	5,05		0,00
Salsinha	kg	10,99		0,00
Cebola	kg	3,71		0,00
Total				27.965,28


JOSSE ROBERTO RIGO
Presidente

ASSOCIAÇÃO DIAMANTENSE DA AGRICULTURA FAMILIAR ADAF
CNPJ 08.043.466/0001-86
ESTRADA LINHA SÃO SALVADOR, S/Nº - ZONA RURAL
DIAMANTE DO OESTE - PR. CEP 85896-000

ORÇAMENTO PROTUDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

GRUPO		preço	quant.	total	Saldo
COMPLEMENTOS	preço médio	14,00	300	4.200,00	
Bolacha Caseira		16,00		0,00	
Melado de cana		9,00		0,00	
Mel		17,00		0,00	
Frutas	preço médio	3,97	1500	5.949,38	
Banana maçã/prata		3,79		0,00	
Banana Caturra		2,65		0,00	
Jabuticaba		3,85		0,00	
Mamão		4,00		0,00	
Manga		4,85		0,00	
Maracujá		5,04		0,00	
Melancia		1,65		0,00	
Uva		5,90		0,00	
HORTALIÇAS	preço médio	5,43	800	4.342,40	
Acelga		4,04		0,00	
Almeirão		5,62		0,00	
Alface		5,90		0,00	
Couve manteiga		6,25		0,00	
Escarola		4,96		0,00	
Espinafre		6,91		0,00	
Quiabo		6,05		0,00	
Rabanete		4,85		0,00	
Repolho		2,50		0,00	
Rucula		7,20		0,00	
				0,00	
LEGUMES E TUBERCULOS	preço médio	4,04	1200	4.852,00	
Abóbora descascada		4,75		0,00	
Abobrinha		3,05		0,00	
Batata doce		2,90		0,00	
Beterraba		3,31		0,00	
Brócolis		6,50		0,00	
Cenoura		3,50		0,00	
Chuchu		2,70		0,00	



couve -flor		4,98		0,00	
Inhame		4,21		0,00	
Mandioca descascada		4,35		0,00	
Pepino		3,25		0,00	
tomate		5,02		0,00	
				0,00	
OVOS		5,80	200	1.160,00	
Ovos				0,00	
				0,00	
Panificados	preço médio	13,90	450	6.255,00	
Cuca/Bolo simples		15,50		0,00	
Pão caseiro		12,30		0,00	
				0,00	
TEMPEROS	preço médio	8,91	240	2.137,20	
Alho nacional		19,50		0,00	
Cebolinha verde		9,79		0,00	
Cebola		3,90		0,00	
Pimentão		5,30		0,00	
Salsinha		10,99		0,00	
Cebola		3,95		0,00	
Total				28.895,98	

Diamante D'Oeste, 10 de novembro de 2020.

Eleni Schneider Colombi

Eleni Schneider Colombi
Presidente ADAF

Para:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR

ORÇAMENTO PROTUDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

GRUPO		Preço	Quant. Grupo	total
COMPLEMENTOS	Preço médio kgs	14,50	300	4.350,00
Bolacha Caseira	kg	16,80		0,00
Melado de cana	kg	9,20		0,00
Mel	kg	17,50		0,00
Frutas	Preço médio kgs	4,04	1500	6.054,38
Banana maçã/prata	kg	3,79		0,00
Banana Caturra	kg	2,65		0,00
Jabuticaba	kg	4,00		0,00
Mamão	kg	3,50		0,00
Manga	kg	5,00		0,00
Maracujá	kg	5,10		0,00
Melancia	kg	1,75		0,00
Uva	kg	6,50		0,00
HORTALIÇAS	Preço médio kgs	5,48	800	4.384,00
Acelga	kg	4,04		0,00
Almeirão	kg	5,70		0,00
Alface	kg	5,95		0,00
Couve manteiga	kg	6,25		0,00
Escarola	kg	5,05		0,00
Espinafre	kg	6,91		0,00
Quiabo	kg	6,05		0,00
Rabanete	kg	4,95		0,00
Repolho	kg	2,70		0,00
Rucula	kg	7,20		0,00
LEGUMES E TUBERCULOS	Preço médio kgs	4,08	1200	4.894,00
Abóbora descascada	kg	4,75		0,00
Abobrinha	kg	3,05		0,00
Batata doce	kg	3,20		0,00
Beterraba	kg	3,50		0,00
Brócolis	kg	6,50		0,00
Cenoura	kg	3,50		0,00
Chuchu	kg	2,70		0,00
couve -flor	kg	4,98		0,00
Inhame	kg	4,21		0,00



COPERFAM - Cooperativa de Agroecologia e da Agricultura Familiar



Mandioca descascada	kg	4,35		0,00
Pepino	kg	3,25		0,00
tomate	kg	4,95		0,00
				0,00
OVOS	Preço médio Dz	5,80	200	1.160,00
Ovos	dz			0,00
				0,00
Panificados	Preço médio kgs	13,80	450	6.210,00
Cuca/Bolo simples	kg	15,50		0,00
Pão caseiro	kg	12,10		0,00
				0,00
TEMPEROS	Preço médio kgs	9,00	240	2.159,20
Alho nacional	kg	20,00		0,00
Cebolinha verde	kg	9,79		0,00
Cebola	kg	3,90		0,00
Pimentão	kg	5,35		0,00
Salsinha	kg	10,99		0,00
Cebola	kg	3,95		0,00
Total				29.211,58

VALENTIM GILBERTO NAUE

Coord. Admin. Fone/Wats 45 99925 7500

COPERFAM-Coop. de Agroec. e da Agric. Familiar

L^a Souza Naves, Quatro Pontes-Paraná

CEP: 85.940-000 Fone: 45 3284 5409

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

FORNECEDORES DO PROCESSO

DISPENSA Nº 017/2020

Processo Administrativo Nº 049

COORDENADOR: CLAUDINEI FERREIRA

Data de Publicação: 16/11/2020 11:01:04

Amparo Legal: Lei nº 8.666 Art. 24º Inciso: I

TOTAL DO PROCESSO: **27.959,80**

Item: 1 Un.: UN Marca: PROPRIA Modelo:
Descrição: Frutas in Natura: Banana maçã/prata, Banana catura, Jabuticaba, Mamão, Manga, Maracujá, Melancia, Uva
Forn. Final: ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DA AGRICULTURA FAMILIAR E ORGANICA 07.929.675/0001-69
 10 MARCO AAFO
Quant.: 1500,0000 VI. Final: 3,88 Total Item: 5.820,00

Razão Social	Forn. Fin.	Documento	Valor
1 ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DA AGRICULTURA FAMILIAR E	SIM	07.929.675/0001-69	3,88
2 ASSOCIAÇÃO DIAMANTENSE DA AGRICULTURA	NÃO	08.043.466/0001-86	3,97
3 COPERFAM - COOPERATIVA DE AGROECOLOGIA E DA	NÃO	08.611.304/0001-05	4,04

Item: 2 Un.: UN Marca: PROPRIA Modelo:
Descrição: Hortaliças : Acelga, Almeirão, Alface, Couve Manteiga, Escarola, Espinafre, Quiabo, Rabanete, RepolhoRúcula
Forn. Final: ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DAQ AGRICULTURA FAMILIAR E ORGANICA 07.929.675/0001-69
 10 MRACO AAFO
Quant.: 800,0000 VI. Final: 5,37 Total Item: 4.296,00

Razão Social	Forn. Fin.	Documento	Valor
4 ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DAQ AGRICULTURA FAMILIAR	SIM	07.929.675/0001-69	5,37
5 ASSOCIACAO DIAMANTENSE DA AGRICULUTRA	NÃO	08.043.466/0001-86	5,43
6 COPERFAM – COOPERATIVA DE AGROECOLOGIA E DA	NÃO	08.611.304/0001-05	5,48

Item: 3 Un.: UN Marca: PROPRIA Modelo:
Descrição: Legumes e Tuberculos: Abobora descascada, Abobrinha, Batata doce, Beterraba, Brócolis, Cenoura, Chuchu, Couve Flor, Inhame, Mandioca descascada, Pepino, Tomate,
Forn. Final: ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DA AGRICULTURA FAMILIAR E ORGANICA 1º 07.929.675/0001-69
 DE MARCO AAFO
Quant.: 1200,0000 VI. Final: 3,79 Total Item: 4.548,00

Razão Social	Forn. Fin.	Documento	Valor
7 ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DA AGRICULTURA FAMILIAR E	SIM	07.929.675/0001-69	3,79
8 ASSOCIAÇÃO DIAMANTENSE DA AGRICULTURA	NÃO	08.043.466/0001-86	4,04
9 COPERFAM – COOPERATIVA DE AGROECOLOGIA E DA	NÃO	08.611.304/0001-05	4,08

Item: 4 Un.: UN Marca: PROPRIA Modelo:
Descrição: Temperos: Alho Nacional, Cebolinha verde, Cebola, Pimentão, Salsinha, Cebola
Forn. Final: ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DA AGRICULTURA FAMILIAR E ORGANICA 1º 07.929.675/0001-69
 DE MARCO AAFO
Quant.: 240,0000 VI. Final: 8,47 Total Item: 2.032,80

Razão Social	Forn. Fin.	Documento	Valor
10 ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DA AGRICULTURA FAMILIAR E	SIM	07.929.675/0001-69	8,47



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

11 ASSOCIAÇÃO DIAMANTENSE DA AGRICULTURA	NÃO	08.043.466/0001-86	8,91
12 COPERFAM – COOPERATIVA DE AGROECOLOGIA E DA	NÃO	08.611.304/0001-05	9,00

Item: 5 Un.: UN Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Panificados: Cuca bolo/simples, Pão caseiro

Forn. Final: ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DA AGRICULTURA FAMILIAR E ORGANICA 1º DE MARCO AAFO 07.929.675/0001-69

Quant.: 450,0000 **VI. Final:** 13,50 **Total Item:** 6.075,00

Razão Social	Forn. Fin.	Documento	Valor
13 ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DA AGRICULTURA FAMILIAR E	SIM	07.929.675/0001-69	13,50
14 ASSOCIAÇÃO DIAMANTENSE DA AGRICULTURA	NÃO	08.043.466/0001-86	13,90
15 COPERFAM – COOPERATIVA DE AGROECOLOGIA E DA	NÃO	08.611.304/0001-05	13,80

Item: 6 Un.: UN Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Complementos: Bolacha Caseira, Melado de cana, Mel

Forn. Final: ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DA AGRICULTURA FAMILIAR E ORGANICA 1º DE MARCO AAFO 07.929.675/0001-69

Quant.: 300,0000 **VI. Final:** 13,76 **Total Item:** 4.128,00

Razão Social	Forn. Fin.	Documento	Valor
16 ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DA AGRICULTURA FAMILIAR E	SIM	07.929.675/0001-69	13,76
17 ASSOCIAÇÃO DIAMANTENSE DA AGRICULTURA	NÃO	08.043.466/0001-86	14,00
18 COPERFAM – COOPERATIVA DE AGROECOLOGIA E DA	NÃO	08.611.304/0001-05	14,50

Item: 7 Un.: UN Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: Ovos

Forn. Final: ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DA AGRICULTURA FAMILIAR E ORGANICA 1º DE MARCO AAFO 07.929.675/0001-69

Quant.: 200,0000 **VI. Final:** 5,30 **Total Item:** 1.060,00

Razão Social	Forn. Fin.	Documento	Valor
19 ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DA AGRICULTURA FAMILIAR E	SIM	07.929.675/0001-69	5,30
20 ASSOCIAÇÃO DIAMANTENSE DA AGRICULTURA	NÃO	08.043.466/0001-86	5,80
21 COPERFAM – COOPERATIVA DE AGROECOLOGIA E DA	NÃO	08.611.304/0001-05	5,80

AUTORIDADE: GILBERTO FERNANDES SALVADOR

COORDENADOR: CLAUDINEI FERREIRA